
I I I / 3 7 9 1 5 ÚTĚCHOV - VRA NOV

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/1030 Číslo smlouvy zhotovitele
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1097

Strana 1 (celkem 3)

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

III/37915 ÚTĚCHOV – VRANOV
___________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO 70932581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr 287
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

Společnost FREKOMOS – LCK pro stavbu III/37915 Útěchov – Vranov

Vedoucí společník
FREKOMOS, s.r.o.
se sídlem: Železničního vojska 1381, 757 01 Valašské Meziříčí
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 7125
Zastoupený: Ing. Dušanem Cimalou, jednatelem
IČ: 619 42 618
DIČ: C
Telefon: e-mail:
Oprávn rčmář, prokurista
Bankovní spojení:
(dále jen „vedoucí společník FREKOMOS“ nebo jen „vedoucí společník“ nebo jako „správce společnosti“)

Společník
LCK roads s.r.o.
se sídlem: ČSA 902, 783 53 Velká Bystřice
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 61174
Zastoupený: Ing. Romanem Láčíkem, jednatelem
IČ: 037 31 758
DIČ: CZ037 31 758
Bankovní spojení:
(dále jen „společník LCK roads s.r.o.“, nebo jen „společník“)

Prováděním díla pověřen: FREKOMOS, s.r.o.
ve věcech smluvních oprávněn k jednání:



I I / 3 9 7  H O S T Ě R A D I C E  -  K Ř I Ž .  I / 5 3  

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 3) 

I. 
Objednatel a zhotovitel se v souladu s XIII. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 16. 10. 2023 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto 
dodatku č. 1. 
 
Zdůvodnění 

 Smluvní strany se dohodly na upřesnění některých ustanovení smlouvy, a to vymezení dokumentace, k níž objednatel 
zhotoviteli poskytuje právo ji užít při provádění díla dle smlouvy, termínu dokončení a předání díla, vymezení 
dokumentace, kterou je zhotovitel povinen pořizovat a předávat objednateli při provádění díla dle smlouvy, čísla 
přílohy, která obsahuje vzor změnového listu, a stanovení oprávněných osob objednatele.  

 

 

 

II. 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně následujících ustanovení smlouvy: 

 

- článku. II. odstavce 3. smlouvy, který se mění a nově zní: 
 
Objednatel poskytuje zhotoviteli právo dokumentaci jako dílo užít, a to výhradně k účelu provádění díla dle této 
smlouvy. 

 

- článku IV. odst. 1 smlouvy, který se mění a nově zní: 
 

  Předání a převzetí staveniště 

  Zahájení stavebních prací 

 

  Dokončení a předání díla 

 

  Dřívější plnění je možné. 

 

 

do 5 dnů od účinnosti smlouvy 

do 30 dnů od předání a převzetí 
staveniště 

do 45 dnů od předání a převzetí 
staveniště 

  

 

  
- článku VII. odst. 9 smlouvy, který se mění a nově zní: 

 
Zhotovitel je povinen pořizovat a průběžně objednateli předávat dokumentaci stavby. Dokumentaci stavby tvoří         
originály následujících dokumentů: 
 
i. Stavební deník. 

ii. Doklady o likvidaci odpadu, bude-li nějaký vznikat - minimální obsah dokladu je stanoven v odst. 14. tohoto 
článku. 

iii. Certifikáty a prohlášení o shodě použitých materiálů a výrobků. 
 

- článku IX. odst. 1 smlouvy, který se mění a nově zní takto: 
 
Zhotovitel je povinen neprodleně, nejpozději do 10 dnů od vzniku potřeby změny, informovat objednatele o zjištění 
nutnosti změny zadání stavby, a to předložením vyplněného změnového listu, jehož vzor je přílohou č. 4. této 
smlouvy. Pokud ve stanovené lhůtě zhotovitel nepředloží změnový list objednateli, platí, že zhotovitel nemůže 
požadovat v budoucnu touto změnou argumentovou nutnost změny lhůty plnění, i kdyby tato byla oprávněná 
dle čl. IV. odst. 4. této smlouvy nebo změnu ceny díla dle tohoto odstavce. 
 

- článku X odst. 1 a 3, které se mění a nově zní takto: 
 

1. Oprávněnými osobami objednatele jsou: statutární zástupce, provozní náměstek, správce stavby a 
technický dozor. 



I I / 3 9 7  H O S T Ě R A D I C E  -  K Ř I Ž .  I / 5 3  

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 3 (celkem 3) 

3. Provoznímu náměstkovi zadavatele nebo jím pověřené osobě: 

i. je vyhrazeno stanovit za objednatele, zda vznikla potřeba dodatečných prací, změn, či nových zakázek; 
ii. je vyhrazeno vyzvat zhotovitele k podání nabídky k dodatečným pracím, změnám, či novým zakázkám a dát 

pokyn k takovému vyzvání zhotovitele; 
iii. je vyhrazeno rozhodnout o tom, že bude jednáno se zhotovitelem o změně rozsahu díla v případě, že odpadne 

potřeba objednatele provést dílo ve sjednaném rozsahu; 
iv. je oprávněn udělit souhlas s využitím poddodavatele; 
v. je oprávněn udílet zhotoviteli pokyny; 

vi. je oprávněn vyhradit si určité pravomoci správce stavby. 
 

 
 

III. 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních a každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv. 

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, 
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel. 

. 
 

 

Ve Valašském Meziříčí, dne   V Brně, dne 23.10.2023 

 

 

 

 

Ing. Dušan Cimala 
         Bc. Roman Hanák 

       ředitel 
Za společnost FREKOMOS – LCK pro stavbu III/37915 

Útěchov – Vranov  

jednatel FREKOMOS, s.r.o. 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace kraje 

 
          

 
 


